1º, Inciso I , II , III e IV, do Art. 43 da Lei Federal nº 4.320 de 17 de março de 1964, 

D E C R E T A 

Art. 1º - Fica aberto ao Orçamento Geral do Município de Japira para o corrente 

exercício, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 1.322.109,76 (Um Milhão, Trezentos 
e Vinte e Dois Mil, Cento e Nove Reais e Setenta e Seis Centavos), nas dotações a seguir 
especificadas: 

Suplementar 

Códigos Descrição Valor 

08 Assistência Social  

08.001 Fundo Municipal de Assistência Social  

08.245.0008.2035 Manutenção da Proteção Social Especial de Média Complexidade